
Delibera di Consiglio n. 46 del 29/10/2010 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

ORIGINALE                      N° 46 del 29/10/2010 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 

BUSSETO ED IL CONSERVATORIO "ARRIGO BOITO" DI PARMA 
 
L'anno duemiladieci, il giorno  ventinove del mese di ottobre  alle ore 17:00, nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 
Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      
1 LAURINI LUCA Presente 10 CARRAGLIA ENZO Presente 
2 PUDDU PIER PAOLO Presente 11 CATELLI GIAN LUCA Presente 
3 TESTA GILBERTO Presente 12 LAVEZZINI ENRICA Assente 
4 GAMBAZZA MARIA 

GIOVANNA 
Presente 13 BOTTAZZI ILARIA Presente 

5 TALIGNANI CARLA Presente 14 PISARONI DANIELE Assente 
6 GENUA FABRIZIO Presente 15 MICHELAZZI LAMBERTO Presente 
7 FRATTI SALIMA Presente 16 LEONI GIANARTURO Assente 
8 PASSERA MAURIZIO Presente 17 DONATI GIUSEPPE Assente 
9 CONCARI LUCA Presente    
              E’ presente alla seduta consiliare anche l’Assessore esterno, Sig. Emilio Mazzera. 
 
 
Totale Presenti: n. 13 
Totale Assenti: n. 4 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Delibera di Consiglio n. 46 del 29/10/2010 2

 
OGGETTO:  ESAME ED APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSSETO ED IL 

CONSERVATORIO "ARRIGO BOITO" DI PARMA 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 PREMESSO  che questa Amministrazione intende valorizzare al massimo il Teatro 
Giuseppe Verdi, in considerazione delle celebrazioni che si terranno in occasione del 
bicentenario dalla nascita del Grande Maestro; 

 
RILEVATO pertanto che è volontà dell’Amministrazione Comunale sviluppare un rapporto 
di collaborazione per promuovere progetti comuni di ricerca, di produzione e 
sperimentazione in campo musicale, volti a migliorare e valorizzare il profilo formativo ed 
artistico di studenti e docenti, e realizzare eventi artistici e culturali di rilievo per gli 
appassionati di musica; 
 
CONSIDERATO il Conservatorio “Arrigo Boito” di Parma si è reso disponibile a sviluppare 
congiuntamente al Comune di Busseto un progetto finalizzato alla realizzazione di eventi e 
di spettacoli Lirici, Concertistici, consoni alle caratteristiche dello spazio Teatrale, anche 
con la volontà di offrire strumenti di sostegno alla formazione culturale di giovani e 
giovanissimi; 
 
RILEVATO che la realizzazione dei succitati eventi è volta anche ad incrementare e 
sviluppare il flusso turistico nel paese di Busseto, valorizzando e creando così incremento 
delle risorse per tutte le attività ricettive e commerciali del luogo; 
 
VISTA quindi la bozza di Convenzione predisposta in accordo fra i due Enti, nel testo 
allegato, composto di n. 6 articoli, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, la quale nel dettaglio esplicita i reciproci impegni delle parti; 
  
RITENUTO, pertanto, di approvare lo schema di Convenzione tra il Comune di Busseto  e 
il Conservatorio Arrigo Boito con sede a Parma avente ad oggetto le seguenti attività: 

- produzione di spettacoli; 
- tirocini per studenti iscritti all’alta formazione musicale; 
- esibizioni pubbliche di solisti o ensamble del Conservatorio nell’ambito della 

programmazione teatrale e concertistica del Teatro Verdi e del Comune di Busseto; 
 

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.; 
 
RILEVATO che il Responsabile del Servizio, Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs 18/8/2000, N.267,ha espresso il seguente 
parere:FAVOREVOLE; 
 
SENTITO l’intervento del Sindaco il quale illustra brevemente il contenuto della proposta di 
deliberazione inerente quanto in oggetto, come da verbale di seduta; 
 
UDITI, in proposito, i commenti e le osservazioni dei Consiglieri intervenuti alla 
discussione, come da verbale di seduta;    
 
 



Delibera di Consiglio n. 46 del 29/10/2010 3

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n.° 13 
(tredici) Consiglieri presenti e votanti,   
 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, l'allegata bozza di 
Convenzione tra il Comune di Busseto e il Conservatorio Arrigo Boito di Parma avente ad 
oggetto le seguenti attività: 

- produzione di spettacoli; 
- tirocini per studenti iscritti all’alta formazione musicale; 
- esibizioni pubbliche di solisti o ensamble del Conservatorio nell’ambito della 

programmazione teatrale e concertistica del Teatro Verdi e del Comune di Busseto 
composta da sette articoli, che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione: 

- All. "A". 
 
 
 
 



Delibera di Consiglio n. 46 del 29/10/2010 4

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi; 
 

Busseto, li 03/11/2010 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
     
 

 è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 03/11/2010 al 18/11/2010, 
senza reclami 
 

 è diventata esecutiva il giorno 14/11/2010, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li  19/11/2010       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


